
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                        
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1214 z późn.zm) Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała NR LXXX/520/2024 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 22 lutego  2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego na rok 2024, poz. 1725) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Gustaw Pietrulewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5077



 

 
Załącznik do uchwały Nr XXIII/178/2025 

   Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

tryb ich pobierania.  

 

 

§ 1. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce 

ich świadczenia ustala się w oparciu o:  
1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy;  

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dobrym Mieście.  

 

§ 2. Cenę 1 (jednej) godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 43,00 zł (słownie: 

czterdzieści trzy złote zero groszy).  
2. Cenę 1 (jednej) godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 43,00 

zł (słownie: czterdzieści trzy złote zero groszy). 

 
§ 3. Usługi, o których mowa w § 1 przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na 

osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiedniego kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

 

§ 4. 1. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3 zwracają wydatki za usługi w części 

lub w całości, w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę  

w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, liczony w 

procentach w stosunku do 

kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z 

art.8.ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności określona w procentach od ceny usługi 

za 1 (jedną) godzinę dla: 

Osoby samotnej i samotnie 

gospodarującej 

Osoby gospodarującej                         

z rodziną 

Powyżej 100,00 do 125,00 5 15 

Powyżej 125,01 do 150,00 10 20 

Powyżej 150,01 do 200,00 15 25 

Powyżej 200,01 do 250,00 20 35 

Powyżej 250,01 do 300,00 30 60 

Powyżej 300,01 do 400,00 45 80 

Powyżej 400,01 do 500,00 70 100 

Powyżej 500,01 100 100 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5077



2. Wysokość miesięcznej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi iloczyn godzin zrealizowanych usług w danym miesiącu kalendarzowym, kosztu 

jednej godziny usług określonego w §2 ust. 1 lub ust. 2 uchwały oraz procentowego wskaźnika 

odpłatności ustalonego zgodnie z tabelą z ust. 1.  

 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona  

z ponoszenia opłat.  
2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku:  

1) zaistnienia trudnej sytuacji życiowej i majątkowej świadczeniobiorcy, związanej  

z koniecznością ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

istotnie wpływa na poziom egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z zaspokajaniem potrzeb mieszkaniowych, 

istnieniem zobowiązań finansowych związanych z leczeniem, w tym w szczególności 

koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zalecanej diety świadczeniobiorcy lub innego członka rodziny; 
2)  realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub 

programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku:  

1) ponoszenia wysokich opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, rodzinnym 

domu pomocy, ośrodku wsparcia lub innej placówce;  
2) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych;  

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej,  

4) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub 

programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

4. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności następuje na czas określony.  

 

§ 6. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 

osoby zobowiązane do odpłatności w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym 

Mieście lub na rachunek bankowy należący do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym 

Mieście. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5077


	UCHWAŁA NR XXIII/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-12-19T11:47:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




